
En markant Århus-stemme i regionsrådet 
 

Jeg er sikker på, at mine 24 år i Århus Byråd har givet mig en 
del erfaring og viden, som kan komme Århus til gode i Regionen 
– ikke mindst koblet til den livserfaring, et langt liv har givet mig. 
Der er mange vigtige opgaver i regionsrådet! 
Jeg behøver vel næppe at gøre opmærksom på det nye Skejby 
Sygehus, som Staten nu har reduceret væsentligt! 
Det er vigtigt, at vi får fremført de rigtige argumenter for, 
hvorfor det er nødvendigt at bygge det nye sygehus i den rette 
størrelse fra starten og ikke lave en discount-udgave i landets 
næststørste by og område! 
Den kollektive trafik – herunder Midttrafik – er også et vigtigt 
område. 
Vi skal have forbedret rute 21 – Århus-Viborg landevej ! 
Det haster! 
Århus er regionens vækstby og lokomotiv, så det er vigtigt, at 
der sættes generel fokus på det vestdanske kraftcenter! 
Det gælder på sygehus- og sundhedspolitikken. 
Det gælder trafikalt. 
Det gælder på erhvervspolitikken, hvor regionens vækstforum 
bør satse på et snævert samarbejde med erhvervslivet. 
Når erhvervslivet har det godt, har borgerne det godt! 
Århus som kulturby er et andet vigtigt emne, og regionen er jo 
gået ind og støtter Århus som europæisk kulturhovedstad i 2017. 
I regionen finder der en pulje til kulturinvesteringer. 
Det er vigtigt, at Århus også på dette område tilgodeses. 
I det hele taget er det vigtigt, at Århus, som udgør en fjerdedel 
af hele Region Midtjylland, har et tæt samarbejde med regionen! 

 
En sund, tryg og stærk region 

 
Vi skal styrke de grundlæggende værdier som frihed, lighed og 
fællesskab. Med et stærkt fællesskab som drivkraft skaber vi 
gode trygge rammer for mere reel frihed og lighed for den 
enkelte. 
Regionerne har ansvaret for vigtige og centrale opgaver. Det har 
stor betydning for et godt liv, at der er fri og lige adgang til 
sundhed, uddannelse, arbejdspladser og omsorg for de 

handicappede og svageste borgere. Det er væsentlige 
grundpiller i et velfærdssamfund. 
 

Samarbejde og demokrati 
 

Det tætte samarbejde mellem regionen og kommunerne, som er 
etableret siden kommunalreformen, skal der bygges videre på, 
og det skal styrkes endnu mere i de kommende år. Uden et tæt 
samarbejde er der for meget, der ikke lykkes. 
 

Oplevelser med kvalitet 
 

Begrebet oplevelsesøkonomi dækker ikke alene en ny måde at 
tjene penge på, men betyder også ekstra muligheder for jobs til 
folk med vidt forskellig baggrund. En af de vigtigste opgaver er 
at satse endnu stærkere på kvalitet, som efterspørges af flere og 
flere moderne turister. 
Vi skal derfor drage nytte af de særlige muligheder i kreative 
erhverv, f.eks. arkitektur, design, film, mode, musik og teater, til 
støtte for udviklingen af nye arbejdspladser, og vi skal 
understøtte kulturelle aktiviteter, der kan medvirke til at give 
regionen en positiv profil, et stærkt image og dermed et 
stærkere potentiale for erhvervsudvikling i omverdenen. 
 

En god start på arbejdslivet 
 

Det er et stort problem for den enkelte og for samfundet, at hver 
fjerde i en ungdomsårgang ikke får en kompetencegivende 
uddannelse. Uddannelserne er i mange tilfælde afgørende for 
mulighederne for at få et godt job og for vilkårene senere i livet. 
Kvalificeret arbejdskraft er også en særdeles vigtig faktor for, at 
erhvervslivet kan fungere godt og levere en del af grundlaget for 
beskæftigelse og velfærd. De menneskelige ressourcer er 
virksomhedernes vigtigste råstof, og adgangen til uddannet 
arbejdskraft er afgørende for at sikre en positiv udvikling. Derfor 
er det også nødvendigt med en indsats for at få uddannet flere 
og herunder også sikre højtuddannet arbejdskraft til 
arbejdspladserne i hele regionen. 
Målet skal være, at alle unge skal have en kompetencegivende 
uddannelse. Derfor skal arbejdet med at få flere unge til at 



begynde på en uddannelse forstærkes for at reducere frafaldet 
og for at styrke vejledningen af de unge. Der er brug for fokus 
på at udvikle og sikre bedre vilkår for skoler og uddannelses-
institutioner, for de er økonomisk blevet hårdt klemt af 
regeringen i flere år. 
 

En sammenhængende region 
 

Gode veje og transportmuligheder er en forudsætning for, at 
regionen hænger sammen og fortsat kan udvikle sig positivt. det 
er også vigtigt, at forbindelserne til resten af landet og til 
nabolandene bliver udbygget, så de kan klare et øget 
transportbehov. 
Vi skal derfor have: 
- En fast forbindelse over Kattegat til hurtigtog og biler, 
- udvidet motorvej E45 mellem Kolding og Randers til seks spor 
og 
- en højklasset vej/motorvej mellem Århus og Viborg! 
 

Gode regionale arbejdspladser 
 

Vi skal sikre en stærk offentlig sektor med velkvalificerede og 
engagerede medarbejdere. Det er det, der bedst sikrer borgerne 
en god service. Medarbejderne er regionens vigtigste ressource. 
Det er en afgørende forudsætning for at løse Region Midtjyllands 
opgaver, at vi har personale nok, og at personalet er engageret, 
kompetent og glade for deres arbejde. 
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